АДМ ИНИСТРАЦИЯ
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от № e ? J /

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Ейский район от 11 декабря 2014 года №  826 «О принятии

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Ейском районе»

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ейском
районе» и на основании статьи 64 Устава муниципального образования Ейский
район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального образования Ейский район от 1 1 декабря 2014 года № 826 «О
принятии муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Ейском районе»:

1) изложить пункт 5 в новой редакции:
«5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного
бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.»;

2) в приложении:
а) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Ейском районе» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования программы
составляет 37912,3 тыс. рублей из них всего:
2015 год - 14206,6 тыс. рублей;
2016 год - 11703,0 тыс. рублей;
2017 год - 12002,7 тыс. рублей,
в том числе за счет средств краевого бюджета:
2015 год - 5001,7 тыс. рублей;
2016 год - 2399,0 тыс. рублей;
2017 год - 2698,7 тыс. рублей,

Объем бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

за счет средств районного бюджета:
2015 год - 9204,9 тыс. рублей;
2016 год - 9304 тыс. рублей;
2017 год - 9304 тыс. рублей.»;

б) таблицу раздела 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы» изложить в новой редакции:
«

№
ri/n

1 -^именование
мероприятия

Стат-
ус

Источник
финансиров

а 1-1 пя

Объем
финанси­
рования.

В  том числе по годам, тыс.
руб.

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы
всего

(тыс. руб.)
2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель С оздание условий для развития сельскохозяйственного производства на территории Ейского района

1 ...Задан....... Финансовое i)бе с п е ч е н и е н а о с у шест в л е м и е у 11 р а в л е 11 ч е с к и х ф у н к ш 1 й
1.1 ( )с\ шествление

руководства и
управления в

установленных
функций

всего 30924,7 10215.5 10354,6 10354,6

Реализация на
территории

муниципального
образо ваи 11 я Ей ский

район
государственной

политики в области
АП К . повышение
эффективности и

Управление
сельского

хозяйства и
продовольствия
администрации

муниципального
образования
Ейский район

краевой
бюджет 31 11.8 1010.6 1050.6 1050.6

устойчивости
функционирования

сел ьекохозя йственных
предприятий всех форм

собственности на

районный
бюджет 27812.9 9201.9 9304 9304

основе внедрения
передового

производственного
опыта

внебюджет­
ные

источники

2..... Задача" Развитие системы финансовой поддержки сельхозтоваропроизводителей

2.1 Осуществление
переданных

государственных
всего 4499.1 1 502,6 1348.4 1648.1

полномочий по
поддержке

сел ьекохозяйствен-
пого производства

федеральный
бюджет

краевой
бюджет 4499.1 1 502.6 1348,4 1648,1

районный
бюджет

внебюджет­
ные

источники_  г—.
Поддержка

кредитования
малых форм

хозяйствования

всего 1485.1 358.8 358,8 767.5
У вел имение объемов

инвестирования в
Управление
сельского

хозяйства и
продовольствия
администрации
муниципального

образования
Ейский район

федеральный
бюджет

сельхозтоваропроизводи­
телей за счет

части
процентной

кредитам,
взятым малыми

краевой
бюджет

районный

148x1 358.8 358.8 767,5 субсидирования части
затрач процентной ставки

но кредитам

формами
хозяйствования)

внебюджет­
ные

источники
2.1.2 Осуществление всего 3014 1143,8 989.6 880,6 Увеличение объемов Управление

государственных краевой
бюджет 3014 “ I 143*8 989.6 8 8 0.6 продукции хозяйства и

3

4
организация н

проведение
конференций,

«круглых столов».
семи марон но

вопросам ведения
сельского хозяйства

краевой
бюджет

районный
бюджет

ре но осведомленности по

сферы сельского
хозяйства. поднятие

имиджан
обмен опытом между

сельхозтоваропроизво­
дителями

продовольствия
администрации
муниципального

образования
Ейский район

внебюджет­
ные

источники

3.1.3 Организация
обучения основам
ведения сельского
х озя й ел в а. м егода м

всею

Повышение
квалификации и

практических знаний в
сфере сельского

Управление
сельского

хозяйства и
продовольствия

и способам
повышения
доходности

сельскохозяйствен­

краевой
бюджет Финанси­

рование не

хозяйства, а также
освоение новых

н а п ра в л е н и и сел ьс ко го
хозяйства

администрации
муниципального

образования
Ейский район

ного производства
А П К районный

бюджет

предусмот­
рено

внебюджет­
ные

источники

4 Задача Предупреждение и ликвидация бол ез н е й ж и в отн ы х.
человека

их лечение, зашита населения от болезней, общих для
и животных

4.1 Осуществлен не
отдельных

государственных
полномочий по

организации

всего 2488.5 2488.5

проведения в
Краснодарском

крае
мероприятий по

предупреждению
нликвидации

болезней
животных, их

лечению, защите
населения от

болезней, общих

животных

краевой
бюджет

2488.5 2488.5

районный
бюджет

внебюджег-

источники

TTTi Обустройство
мест

всего 1440.0 " i 440.0 Обустройство мест
уничтожения

Управление

уничтожения
биологических

краевой
бюджет

1440.0 1440.0 б иол о п 1 ч ее к и х отходов
в специальных печах

коммунального
хозяйства и

отходов в
специальных

районный
бюджет

(крематорах) капитального
строительства

(крематорах)
внебюджет­

ные
источники

администрации
муниципального

образования
Ейский район

4.1.2 Регулирование
численности

всего 1048.5 1048.5 С н иже г 1 не ч нелеп ности
безнадзорных

Управление
жилищно-

безнадзорных
животных на

краевой
бюджет

1048,5 1048.5 животных на
территории

коммунального
хозяйства и

территории
муниципального

образования

районный
бюджет ;

муниципального
образования Ейский

район

капитального
етронтельства

администрации
Ейский район внебюджет­

ные
источники

муниципального
образования
Ейский район

И го го
Bcei о 37012.3 14206,6 1 1 703 12002,7

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

10099.4 5001.7 ' 2399 2698.7

районный 27812.9 9204.9 9304 9304

вмебюджет

источники 1
» ;

в) таблицы раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

Источники
финансирования

Единица
измерения 2015 год 2016 год 2017 год

районный бюджет тыс. руб. 9204,9 9304 9304

краевой бюджет тыс. руб. 5001,7 2399 2698,7

Всего тыс. руб. 14206,6 11703 12002,7

Мероприятие
программы

2015 год, тыс.руб. 2016 год. тыс.руб. 2017 год, тыс.руб.
№ районный

бюджет
краевой
бюджет

районный
бюджет

краевой
бюджет

районный
бюджет

краевой
бюджет

1.

Осуществление
руководства и
управления в сфере
установленных
функций

9204,9 1010.6 9304 1050,6 9304 1050,6

2.

Ос у ществ л е н и е
переданных
государственн ых
полномочий по
поддержке
сельекохозяй ственно
го производства

- 1502.6 - 1348.4 - 1648,1

3.

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
организации
проведения в
Краснодарском крае
мероприятий по
предупреждению и
ликвидации
болезней животных,
их лечению, защите
населения от
болезней, общих для
человека и
животных

- 2488,5 - - - -

6

F Всего 9204,9 5001,7 9304 2399 9304 2698,7

» .

2.Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном
сайте муниципального образования Ейский район в информационно­
телекоммуникационной сеч и «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного
бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

I